

Lausunto

20.08.2021

Asia: VN/9573/2021

Lausuntopyyntö ehdotuksesta eräiksi valtioneuvoston sekä opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksiksi liittyen perusopetuksen jälkeisten koulutusten haku- ja valintaperusteisiin

Lausunnonantajan lausunto (yhteishakuasetus)

Alla olevaan tekstikenttään voitte kirjoittaa lausuntonne koskien ehdotusta valtioneuvoston asetukseksi perusopetuksen jälkeisen koulutuksen valtakunnallisesta hakumenettelystä

Suomen Opiskelija-Allianssi - OSKU ry kiittää opetus- ja kulttuuriministeriötä mahdollisuudesta lausua esitykseen liittyen.

OSKU katsoo, että nykyinen ammatilliseen koulutukseen valmentava koulutus VALMA (myöhemmin TUVVA) antaa hyvät valmiudet ammatillisen tutkinnon suorittamiseen, mutta sen arvostusta on nostettava. Siitä on tiedotettava erityisesti kaikille niille, joille alavalinta ei ole selkeä. TUVVasta on myös tehtävä aidosti matalan kynnyksen saavutettava vaihtoehto. Jokaiselle peruskoulun päättävälle nuorelle tulee taata opiskelu-, työpaja- tai harjoittelupaikka peruskoulun jälkeen. Myös jo ammatilliseen koulutukseen valituilla opiskelijoilla tulee olla mahdollisuus kokeilla eri aloja oppilaitoksessa ja vaihtaa jouhevasti itselleen sopivammalle alalle.

OSKUn mielestä on kuitenkin perusteltua yhdistää nykyiset kolme tutkintokoulutuksiin valmentavaa koulutusta, jotta saavutettavuus toteutuu paremmin ja nuorille on helpompi löytää itselleen sopiva muoto tutustumalla kaikkiin toisen asteen vaihtoehtoihin.

OSKU pitää ehdottoman tärkeänä, että uudistus ei leikkaa ammatilliseen koulutukseen valmentavasta koulutuksesta yhtään, vaan enemmänkin siihen tarvittaisiin määrärahojen lisäystä. OSKU kuitenkin katsoo, että oppivelvollisuuden pidentämisen johdosta tutkintoon valmentavan koulutuksen pariin tulee yhä enemmän opiskelijoita, jotka tarvitsevat erilaisia tukitoimia. Jo nyt hyvin tiukalla olevaa rahoitusta on ehdottoman tärkeää lisätä, jotta koulutus voidaan toteuttaa laadukkaasti ja kaikki saavat tarvitsemansa tuen. On tarpeen tehdä seurantaa, millaisiksi opiskelijamäärät muodostuvat ja lisätä resursseja.

OSKU kannattaa lakiluonnoksessa esitettyä varasijamenettelyä. Koulutukseen hakeutumisen yksinkertaistaminen ja sujuvoittaminen on opiskelijan sekä koulutuksen järjestäjän kannalta perusteltua. On tärkeää, että hakijalla on mahdollisuus ottaa alemmalla sijalla oleva paikka vastaan alustavasti ja tämän jälkeen mahdollista muuttaa valintaansa, jos hän tulee hyväksytyksi varasijalta ylempänä hakujärjestyksessä olevaan kohteeseen. Kyseinen menettely vähentää todennäköisyyttä opintojen keskeyttämiseen, koska ylempänä hakujärjestyksessä oleva kohde on todennäköisesti opiskelijalle parempi.

TUVAssa tulee olla mahdollisuus joustavasti ja jatkuvasti siirtyä ammatilliseen peruskoulutukseen. Oppilaitosten tulee mahdollistaa TUVAssa opiskeleville opintojen aloittaminen joka jakson alussa – välittömästi, kun motivaatio ja tietotaito on kohdillaan. Jatkuva haku on hyvä parannus, mutta hakijan tulee saada valinnan tai valitsematta jättämisen perusteet tietoonsa hyvissä ajoin. Jatkuvan haun kautta koulutukseen hakeutuvien täytyy päästä aloittamaan täysipainotteiset opinnot mahdollisimman pikaisesti opiskelupaikan vastaanottamisen jälkeen.

Lausunnonantajan lausunto (ammatillisen koulutuksen valintaperusteasetus)

Alla olevaan tekstikenttään voitte kirjoittaa lausuntonne koskien ehdotusta opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi opiskelijaksi ottamisen perusteista ammatillisessa perustutkintokoulutuksessa annetun opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksen (699/2017) muuttamisesta

OSKU suhtautuu esitettyihin muutoksiin lähtökohtaisesti myönteisesti ja näkee ne perusteltuina.

OSKU suhtautuu kuitenkin kriittisesti siihen, että työkokemuspisteet poistettaisiin kokonaan valintakriteereistä eikä näe uudistukselle perusteita, koska muutos heikentäisi muiden kuin oppivelvollisten mahdollisuutta hakeutua koulutukseen yhteishaussa.

Lausunnonantajan lausunto (lukiokoulutuksen valintaperusteasetus)

Alla olevaan tekstikenttään voitte kirjoittaa lausuntonne koskien ehdotusta opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi opiskelijaksi ottamisen perusteista lukiokoulutuksessa

-

Pohjanvirta Aino
Suomen Opiskelija-Allianssi -OSKU ry

Holsti Emma
Suomen Opiskelija Allianssi - OSKU ry